
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Inden am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 5.922

Wähler/innen 4.065

Ungültige Stimmen 93

Gültige Stimmen 3.972

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

UDB 1.455 36,63

CDU 1.225 30,84

SPD 542 13,65

GRÜNE 345 8,69

AfD 405 10,20

Insgesamt 3.972 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

01.0 Frenz Licharz, Jörg,
UDB

1985 Siegburg 52459 Inden-Frenz
e-mail@joerg-licharz.de

02.0 Lamersdorf 1 Marx, Josef Rein-
hard, CDU

1955 Eschweiler 52459 Inden-Lamersdorf
reinhardmarx@arcor.de

03.0 Lamersdorf 2 Marx, Maximilian,
CDU

1992 Eschweiler 52459 Inden-Lamersdorf
maximilian-marx@gmx.de

04.0 Lucherberg 1 Müller, Jürgen
Fritz Casimir, UDB

1961 Luchem 52459 Inden-Lucherberg
juergen-inden@gmx.de

05.0 Lucherberg 2 Skupin, Uwe, AfD 1963 Aachen 52459 Inden/Altdorf
uwe-skupin@t-online.de

06.0 Schophoven
1

Schnock, Chris-
toph, CDU

1987 Düren 52459 Inden-Schophoven
christoph-schnock@web.de

07.0 Schophoven
2

Schumacher, Olaf,
CDU

1975 Düren 52459 Inden-Schophoven
olaf-schumacher@gmx.de

08.0 Inden/Altdorf
1

Breuer, Stephan
Franz, UDB

1969 Jülich 52459 Inden/Altdorf
stephan.breuer69@freenet.de

09.0 Inden/Altdorf
2

Laven, Stephan
Karl, UDB

1976 Jülich 52459 Inden/Altdorf
laven@udb-inden.de

10.0 Inden/Altdorf
3

Schlächter, Her-
bert Wilhelm, UDB

1955 Düren 52459 Inden/Altdorf
hschlaechter@sch-info.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

11.0 Inden/Altdorf
4

Meurers, Manfred
Karl, UDB

1950 Simmerath 52459 Inden/Altdorf
manfred.meurers@t-online.de

12.0 Inden/Altdorf
5

Grube, Mirko
Jens, UDB

1971 Plauen 52459 Inden/Altdorf
mirkog1803@gmail.com

13.0 Inden/Altdorf
6

Klauke, Marilyn
Renate, UDB

1973 Jülich 52459 Inden/Altdorf
maryrenate40@gmail.com

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

UDB Odenthal, Wilhelm
Reservelistenplatz
4

1955 Rheydt 52459 Inden-Schophoven
willi.odenthal@t-online.de

CDU Haas, Karina
Reservelistenplatz
1

1990 Eschweiler 52459 Inden-Frenz
karina_haas@outlook.de

CDU von Schwartzen-
berg, Natalie Änne
Viktoria
Reservelistenplatz
3

1982 Heinsberg 52459 Inden/Altdorf
natalie1982@t-online.de

CDU Kohl, Kevin
Reservelistenplatz
5

1989 Stolberg
Rheinl.

52459 Inden-Lucherberg
kevkohl88@aol.com

CDU Krings, Karin Mar-
garete Maria
Reservelistenplatz
6

1971 Eschweiler 52459 Inden/Altdorf
karinkrings@googlemail.com

SPD Schmitz, Josef
Johann
Reservelistenplatz
1

1950 Altdorf 52459 Inden/Altdorf
jojoschmitz@gmx.net

SPD Weber, Martina
Reservelistenplatz
2

1968 Lendersdorf 52459 Inden/Altdorf
weber30@t-online.de

SPD Dohmen, Dietmar
Edwin Alfred Josef
Reservelistenplatz
3

1950 Frechen bei
Köln

52459 Inden/Altdorf
dietmardohmen@gmx.de

SPD Pelzer, Margot
Reservelistenplatz
4

1958 Langer-
wehe

52459 Inden-Lamersdorf
margotpelzer@web.de

GRÜNE Bäcker, Katja
Sabine
Reservelistenplatz
1

1971 Haan/
Rheinland

52459 Inden-Lamersdorf
k.baecker@gruene-inden.de

GRÜNE Körver, Astrid
Maria
Reservelistenplatz
2

1962 Inden-
Lamersdorf

52459 Inden-Lamersdorf
astridkoerver@gmail.com



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Moll, Michael
Reservelistenplatz
1

1971 Birkesdorf j.
Düren

52459 Inden/Altdorf
michael-moll@t-online.de

AfD Fröschen, Thomas
Reservelistenplatz
2

1996 Bitburg 52459 Inden/Altdorf
froeschen@mail.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Inden, den 19.09.2025

Wahlleiter

Linzenich

gez.




